
A

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di novembre alle ore 11:40, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Casciotti Antonietta

Di Matteo Francesca Assessore A

Ciccarelli Alessandra Assessore

Cichetti Paolo Assessore P

P
Sindaco

Colonnelli Nicolino Assessore esterno P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assume la presidenza il Signor Casciotti Antonietta in qualità di Sindaco assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Piro Emilia.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Visti:
- la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- i pareri resi, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile dell’Area e/o Ufficio
interessato e dal Responsabile dell’Area Economia e Finanza in ordine, rispettivamente, alla
regolarità tecnica e contabile  sulla proposta della presente deliberazione;

Pulcini Simone Assessore

Numero  180   Del  24-11-20

COMUNE DI ALBA ADRIATICA
PROVINCIA DI TERAMO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE 2021-2023

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 24-11-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA

COPIA



 La presente seduta della Giunta Comunale viene svolta in presenza, adottando le
misure preventive di carattere igienico - sanitario precauzionali di cui al D.P.C.M. dell'8
marzo 2020 art. 1 lett.q) e successive disposizioni, quali frequente areazione del locale e
adeguata distanza, assicurando quindi il rispetto della distanza interpersonale di un
metro (cd. distanza droplet).
Si dà atto altresì del rispetto delle indicazioni riportate nel DPCM del 18/10/2020 e
della  circolare del Ministero dell’Interno  prot. n. 14553 del 27/10/2020

 LA  GIUNTA  COMUNALE

Richiamato il D.Lgs. nr. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e
donna, a norma dell’art.6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”, che impone alla
pubblica amministrazione di attuare i piani di azioni positive mirati a rimuovere gli
ostacoli alla piena ed effettiva parità di opportunità tra uomini e donne nel lavoro;

Precisato che la Direttiva del 23/5/2007 recante “Misure per attuare parità e pari
opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro
delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il
Ministro per i diritti e le pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione
a detta previsione normativa e prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti ed
azioni specifiche;

Visto che, in relazione al disposto dell’art. 48 del D.Lgs. nr.198/2006, è fatto obbligo a
questo Comune di predisporre “piani di azioni positive  tendenti ad assicurare la
rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari
opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne”;

Richiamata la delibera di consiglio comunale nr. 62/2012 con cui si prendeva atto delle
delibere nr. 1/2011 e 15/2012 del Consiglio Complessivo dell’Unione dei Comuni Città
Territorio Val Vibrata;

Presa visione della nota della Consigliera di Parità della Provincia di Teramo acquisita
al prot. dell’Ente al nr. 026966 del 19/11/2020, depositata agli atti e del documento
Piano Azioni Positive per il triennio 2021/2023 e ritenuto lo stesso meritevole di
approvazione, salva ogni altra determinazione da parte dell’Unione dei Comuni;

Considerato che la presente deliberazione di per sé non comporta alcun onere di spesa a
carico dell’Ente;

Visti i pareri resi, a norma dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, che si riportano
integralmente nel presente atto:
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 19-11-2020 Il Responsabile del servizio

 ZARROLI ERMINIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 24-11-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA



Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale di organizzazione
degli uffici e dei servizi;
Visto lo Statuto Comunale;

       Con voti favorevoli unanimi e legalmente espressi;

D E L I B E R A

Di approvare le premesse, parte integrante e sostanziale della delibera de qua e1.
quale motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90.

di approvare il Piano delle Azioni Positive (cd. P.A.P.) per il triennio2.
2021/2023, redatto ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo nr. 198 del 2006,
recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma della Legge
28 novembre 2005, nr. 246”, che si allega al presente atto quale parte integrante
e sostanziale dello stesso (All. A);

di dare atto che il presente provvedimento non comporta di per sé alcun onere di3.
spesa a carico dell'Ente;

di dare atto che il presente Piano sarà pubblicato sul sito web dell’Ente nella4.
sezione “ Amministrazione Trasparente”;

dichiarare con separata ed unanime votazione la presente deliberazione5.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. nr. 267/2000;

di trasmettere il presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del6.
D. Lgs. nr. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 24-11-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to Prof.ssa Casciotti Antonietta F.to Piro Emilia

____________________________________________________________________________

La presente Deliberazione:

- viene pubblicata, in data odierna e per 15 giorni consecutivi, sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata
compresa, in data odierna, nell’elenco, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. n. 267/2000).

(_X_) - diventa esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.

(___) – diventa esecutiva decorso il termine di giorni dieci dalla sua pubblicazione ai sensi
dell’art. 134, comma 3 del D.Lgs.18.08.2000, n. 267.

Alba Adriatica, lì     26/11/2020

         IL SEGRETARIO GENERALE
         F.to Piro Emilia

____________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Alba Adriatica, li    26/11/2020
IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa Piro Emilia

DELIBERA DI GIUNTA n. 180 del 24-11-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBA ADRIATICA


